Tabelas:
Tabela 1 - Descrição do Escore para cada Grupo 

	
	Grupos de pré-escolares

	 
	Não participante
	Participante
	Total

	Média
	12,20
	14,20
	13,20

	Mediana
	12,00
	14,00
	14,00

	Desvio-padrão
	2,567
	2,913
	2,893

	Mínimo
	8
	6
	6

	Máximo
	18
	18
	18

	N
	20
	20
	40


Tabela 2- Descrição do Escore para cada Gênero

	
	Gênero

	 
	Masculino
	Feminino
	Total

	Média
	12,81
	13,63
	13,20

	Mediana
	13,00
	14,00
	14,00

	Desvio-padrão
	3,124
	2,629
	2,893

	Mínimo
	6
	9
	6

	Máximo
	18
	18
	18

	N
	21
	19
	40


Tabela 3 - Descrição do Escore para cada Gênero e Grupos

	Gênero
	Grupo
	Média
	Mediana
	Desvio-padrão
	Mínimo
	Máximo
	N

	Masculino
	Não participante


	12,55
	13,00
	3,045
	8
	18
	11

	 
	Participante


	13,10
	13,50
	3,348
	6
	17
	10

	 
	Total


	12,81
	13,00
	3,124
	6
	18
	21

	Feminino
	Não participante


	11,78
	11,00
	1,922
	9
	15
	9

	 
	Participante


	15,30
	14,00
	2,003
	13
	18
	10

	 
	Total


	13,63
	14,00
	2,629
	9
	18
	19

	Total
	 Não participante


	12,20
	12,00
	2,567
	8
	18
	20

	 
	Participante


	14,20
	14,00
	2,913
	6
	18
	20

	 
	Total
	13,20
	14,00
	2,893
	6
	18
	40


